ПРОЕКТ
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АЛЕКСЕЕВСКИЙ ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 		  ПУНЧАЛ				ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№___			      	                                               от ___ ___________ 2020 г.

О внесении дополнений в постановление Алексеевской сельской администрации от 24 сентября 2010 года №54 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Алексеевская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» (далее-Порядок), утвержденный постановлением Алексеевской сельской администрации от 24 сентября 2010 года № 54 следующее дополнение:
1.1 Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:
       «Нормативные коллизии — противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае».
2. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                         Глава
Алексеевской сельской администрации				И.А.Коновалова